Проект
                     КОМИТЕТ

      ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                    П Р И К А З

            _____________№____
                    Санкт-Петербург

Об утверждении перечня лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и расходных материалов, необходимых для оказания стоматологической помощи
В соответствии  с
 приложением 6 к Территориальной программе  государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2016 год, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области  от 30 декабря 2015 года № 524 «О Территориальной программе  государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2016 год» приказываю:

1. Утвердить:

перечень лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и расходных материалов, необходимых для оказания стоматологической помощи в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ленинградской области на 2016 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 г.

Председатель Комитета

С.В.Вылегжанин

Приложение  к приказу Комитета

по здравоохранению  Ленинградской области

от «____»__________2016 г. № _______
Перечень  лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и расходных материалов, необходимых для оказания стоматологической помощи в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатной медицинской помощи в Ленинградской области на 2016 год
	Группа лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и расходных материалов
	Лекарственные препараты, изделия медицинского назначения и расходные материалы

	Изделия медицинского назначения, средства для дезинфекции для обеспечения санитарно-противоэпидемического режима
	· перчатки одноразовые, стерильные и нестерильные разрешенные для использования в медицинских целях

· одноразовые маски

· очки защитные

· щиток для врача

· наконечники слюноотсоса одноразовые

· наконечники пылесоса одноразовые

· одноразовые шапочки

· одноразовые салфетки для пациентов

· фартуки для пациента

· одноразовые чехлы для подголовников

· одноразовые стаканчики для полоскания рта пациента

· жидкое мыло

· емкости для дезинфекции и предстерилизационной обработки инструментов

· емкости для сбора опасных отходов группы В

· емкость для сбора отходов группы А

· одноразовые мешки для сбора отходов группы А и группы В

· дезинфектанты для обработки поверхностей рабочего места врача стоматолога

· дезинфектанты для обработки системы слюноотсоса и пылесоса

· дезинфектанты для дезинфекции и предстерилизационной обработки инструментов

· дезинфектанты для обработки стоматологических наконечников

· средства для дезинфекции оттисков

· упаковочные пакеты для стерилизации инструментов

· индикаторы и журналы  для контроля стерильности

· одноразовые полотенца

· бокс для укладки одноразовых полотенец

· спрей для смазки наконечников

· укладки для оказания экстренной помощи при общесоматических осложнениях в условиях стоматологических кабинетов

· аптечки анти-СПИД

· бахилы одноразовые

· комплект одежды хирургический одноразовый

	 Лекарственные препараты для анестезии отечественного производства

	Материалы для временных пломб отечественного производства

	Герметики отечественного производства

	 Материалы для постоянных пломб отечественного производства
	·        Силикофосфатные цементы
·        Цинкфосфатные цементы
·        Силикатные цементы
·        Стеклоиономерные цементы
·        Композитные материалы химического отверждения
·        Композитные материалы светового отверждения
·        Амальгама

	Подкладочные материалы
	·        На основе гидроокиси кальция
·        Стеклоиономерные

	Адгезивные  системы,  протравки отечественного производства
	· Адгезивные системы для композитов химического отверждения

· Адгезивные системы для композитов светового отверждения

· Гель для травления эмали

· Гель для травления дентина

	Материалы для временного и постоянного пломбирования корневых каналов отечественного производства.

	Лечебные материалы отечественного производства
	· Лаки и гели для поверхностного покрытия зубов

· Девитализирующие средства

· Полировочные пасты

· Абразивные пасты

· Жидкости для сушки каналов

· Препараты для обеззараживания и  расширения  корневых каналов

· Препараты для медикаментозной обработки коневых каналов

· Маркеры и индикаторы для визуальной диагностики

· Тесты для определения гигиенических индексов

· Растворы антисептиков для местного применения

· Кровоостанавливающие средства

· Ферменты

· Лекарственные средства для медикаментозного лечения заболеваний пародонта

· Гели и пасты для размягчения и снятия твердых зубных отложений

· Таблетки для окрашивания зубов при гигиенических мероприятиях

· кровоостанавливающие препараты

· препараты для обработки раневой поверхности

· препараты для лечения  альвеолитов

	Изделия медицинского назначения  (Расходный стоматологический материал)
	· набор инструментов стоматологических
· (лоток, зеркало, шпатель, пинцет стоматологический, зонд стоматологический, экскаваторы, гладилки, штопферы)

· наконечник стоматологический турбинный

· наконечник стоматологический угловой

· наконечник  стоматологический прямой

· боры

· шлифовальные  и полировальные головки

· дискодержатели  и полировочные диски, щетки

· штрипсы металлические, пластиковые

· ретракционные нити

· одноразовые шприцы, иглы

· цветовая шкала

· светополимеризационная лампа

· аппарат для электроодонтодиагностики

· комплект аппликаторов, кисточек

· апекслокатор

· аппарат для обрезания гуттаперчивых штифтов

· межзубные клинья

· пистолет-аппликатор для капсульных материалов

· инструментарий  для ручной обработки  и
· пломбирования   корневых каналов

· каналонаполнители

· эндодонтический инструментарий для распломбировки  и расширения устьев коневых каналов;

· кассеты  для стоматологического инструмента

· чашки Петри

· боксы и подставки для эндодонтических инструментов

· матричные системы

· спиртовка

· вата

· стандартные ватные валики

· аппарат ультразвуковой для очистки боров

· стерилизатор гласперленовый

· микромотор

· инструменты для создания контактных пунктов

· шарики ватные

· штифты бумажные

· штрипсы для изоляции протоков околоушных слюнных желез

· наборы для обработки и полировки зубов

· блок листов   для замешивания материалов

· стекла стоматологические для замешивания

· одноразовые шприцы с  эндодонтическими иглами

· комплект инструментов для  ручного снятия зубных отложений

· набор для кюретажа ручным способом

· насадки для скалера

· пародонтологический инструментарий

· очки для работы с гелиолампой

· иглы карпульные одноразовые

· шприц карпульный
·  фрезы хирургические

· щипцы для удаления зубов

· элеваторы зубные

· люксаторы

· иглодержатели

· корцанги

· кусачки

· ножницы

· зажимы

· распаторы

· ложки для выскабливания

· скальпели одноразовые с аксессуарами

· шовный материал

· щипцы крампонные

· проволока лигатурная для шинирования

· артикуляционная бумага

· долото

· молоток

· языкодержатель

· роторасширитель

· перевязочный материал

· гипс медицинский

· набор винтов ортодонтических

· коронкосниматель

· лигатурная проволока разного сечения

· система для шинирования зубов

· ортодонтические кольца

· ортодонтический набор стандартных заготовок

· кювета-цоколь для отливки диагностической модели

· головки, диски,фрезы

· щипцы ортодонтические

· материалы для фиксации

· нож для гипса

· ортодонтическая пластмасса

· клеи, лаки, растворители

· набор искусственных зубов

· кламмеры для фиксации ортодонтических протезов

· пленка рентгеновская стоматологическая

· химреактивы для обработки рентгеновской пленки

Проект приказа подготовлен  Департаментом по организации медицинской и лекарственной помощи

(наименование структурного подразделения)

Исполнитель -   Ровкина Е.И. 717-9348   «  04 »   мая  2016г.

                                                                      (ФИО, телефон)

(дата)

Начальник департамента Вальденберг А.В. 717-6543 «____»_______2016г.

                                                                                                       (ФИО, телефон)

(дата)

Согласование проекта приказа:

	Наименование должности
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Заместитель председателя комитета по здравоохранению
	Рязанов П.Н.

	Главный специалист- юрисконсульт
	Челышева Н.А.

Рассылка приказа:

	Подразделения комитета, подведомственные учреждения
	Кол-во экз.

	Оригинал в дело
	1

	Вальденберг А.В.
	1

	Ровкина Е.И.
	1

	ГБУЗ  ЛОКБ
	1

	Медицинские организации, подведомственные Комитету по здравоохранению Ленинградской области
	29